
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropoli tana di Bar i  

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.125 del  07/07/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   612  

 del 31/08/2016
 
OGGETTO: Servizio di pulizia agli ambienti comunali. Liquidazione fattura 

n.50/2014 della Soc. Coop. “La Coccinella A.R.L.”, da Castellana 
Grotte. Pagamento all’ANAC del contributo per i contratti pubblici di 
lavori, forniture e servizi. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
VISTA la determinazione di questo Ufficio VII Settore n.74 del 20/03/2015, 

con la quale, fra l’altro, è stato stabilito di: 
• di indire apposita gara a procedura negoziata per provvedere all’affidamento 

del “Servizio di pulizia agli ambienti comunali (Palazzo Municipale, immobile ex 
casa di riposo adibito ad uffici Servizi Sociali, Centro Aperto Polivalente, 
Biblioteca, Ufficio del Lavoro” per il periodo di anni uno(1), a partire dal 
02/05/2015 fino al 30/04/2016; 

•  di approvare la documentazione di gara predisposta per l’individuazione del 
nuovo aggiudicatario consistente nella lettera di invito, (Allegato “A”),e nello 
schema di contratto (Allegato”B”); 

• di invitare alla gara di cui trattasi n.5 ditte individuate dalla consultazione del 
portale del portale ME.P.A.; 

• di impegnare la complessiva somma di €.65.148,00 compresi oneri per la 
sicurezza ed I.V.A. 22%; 

 
VISTA la determina di questo Ufficio VII Settore n.95 del 24/04/2015, con la 

quale è stato approvato il Verbale delle Operazioni di Gara redatto in 
data 27.04.2015, relativo al conferimento dell’appalto del “Servizio di 
pulizia degli ambienti comunali (Palazzo Municipale, immobile ex casa di 
riposo adibito ad uffici Servizi Sociali, Centro Aperto Polivalente, 
Biblioteca, Ufficio del Lavoro)” e nel contempo, detto servizio, è stato 
affidato, alla Ditta “La Coccinella Soc. Coop. a.r.l., da Castellana Grotte, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



per il periodo di anni 1(uno), dal 02/05/2015 al 30/04/2016, per il prezzo 
annuo di €.53.090,40 comprensivo degli oneri di sicurezza ed oltre I.V.A. 
22%, pari ad €.11.679,89 per un totale di €.64.770,29, alle condizioni 
tutte riportate negli atti di gara; 

 
VISTO l’art. 1, comma 67, della legge n.266 del 23/12/2005, che dispone 

che l’Autorita’ Nazionale Anticorruzione – ANAC (ex Autorità di Vigilanza 
sui Contratti Pubblici), determini annualmente l’ammontare delle 
contribuzioni per i contratti pubblici di lavoro, forniture e servizi, nonché 
le modalità e termini per il versamento; 

 
VISTI: 

• il Codice Integrativo di Gara:6036932; 
• il Codice bollettino MAV:01030560595551455 ove si evince che 

l’importo contributo gara che spetta pagare ammonta ad €.30,00; 
 
DATO ATTO che occorre effettuare obbligatoriamente il versamento del 

contributo gara all’ANAC; 
 
RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma di €.30.00 e, 

contestualmente, liquidare detta somma mediante il bollettino MAV di cui 
sopra; 

 
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI PRENDERE ATTO dell’obbligo di provvedere al pagamento di €.30,00 in 
favore dell’ANAC quali, contributo per l’effettuazione della gara d’appalto 
relativa ai “Servizio di pulizia agli ambienti comunali (Palazzo Municipale, 
immobile ex casa di riposo adibito ad uffici Servizi Sociali, Centro Aperto 
Polivalente, Biblioteca, Ufficio del Lavoro”; 
 
DI IMPEGNARE la somma di €.30.00 e contestualmente liquidare detta 
somma mediante il bollettino MAV in premessa riportato; 

 
DI IMPUTARE la spesa sul bilancio anno 2016, al Capitolo di spesa n.118.07, 
Cod. SIOPE 1314, epigrafato: “Pulizia locali ed altre spese”; 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si 

procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore                                                               Il Responsabile del VII Settore  
            R. Scalera 
p.11/07/2016 

       f.to Onofrio Simone 
____________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  16/08/2016 
si attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 pervenuta in data 9/8/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

IMP. 951/2016 _______________ 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1349
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 01/09/2016 al 06/09/2016. 
  
 
Castellana Grotte, 01 settembre 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 
 
 
 

 
 USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




